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Stern-Apotheke
Herr Thomas Hartmann
Wiesestraße 5

07548 Gera
Nr .56 /10

Aussteller: Deutscher Diabetiker Bund, LV Thüringen e. V.
' Waldenstraße 13a, 99084 Erfuft

Bestätiquno über Geldzuwendunqen/Mitoliedsbeitraq
im Sinne des S 10b des EinkommensteuergeseEes an eine der in S 5 Abs. 1 Nr. I des Körperschafbteu-

V ergesetzes bezeichneten Körpeaschaften, Personenvereinigungen oder Vermögensmassen

Für: Unterstützung der Aöeit des Deutschen Diabetiker Bundes, LV Thüringen e. V.

Stern-Apotheke, Herr Thomas Hartmann, Wiesestraße 5, 07548 Gera
Name und Anschrifr des Zuwendenden

100,00 € 15.03.2010- einhundert -

w

Eekag der Zuwendung in Ziffern Buchstaben Tag der Zuwendung

Es handell srch um den Vez|cht auf Eßtattung von Autwendungen Ja ! Nein E

Wirsind wegen Förderung der öffentlichen Gesundheiispflege nach dem lelZen uns zugegangenen Frerstel-
lungsbescheid bzw nach derAnlage zum Köpeßchafisstelerbescheid des Finanzantes Erfurt, StNr.
1511141117193, vom 28 14.2008 für d ie J ah re 2005 - 2007 nach S 5 Abs 1 Nr. I des Körperschaftsteuergesetzes
von der Körperschansteuer und nach 5 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewebesteuer belreit

Es wird bestätigt, dass die Zuwendung nur zur Föderung der öffentlichen Gesundheitspfle-
ge veMendet wifd.

Nur für steuerbegünstigte Einrichtungen, beiden€n die Mitgliedsbelträge steuerlich nicht abzlehbar sind:
E Es wird bestatigt, dass es sich nicht urn einen Mitgliedsbeiirag i S v S 10b Abs. 1 Satz 2 Einkommensteuer

oesetses handelt

Erfurr. 22.O3.2Q10
Od, Dalum

wervorsätzlich oder lfob fahrlässrg eine unrichligeZuwendLrngsbestätigung erstellt oderwer veranlasst, dassZuvr'end!ngef
nichtz! den in derZuwendungsbesiätigung angegebenen sieuerbegonstigten Zwecken verwendetverden, haflet fijr d e Steu-
ef die dem Fiskus durch e nen etwaigen Abzlg derzuwendungen entgeht (S 10b Abs 4ES1G Sg Abs 3 kSlG. 59 llf 5
GewsiG)

Oiese Bestätigung wird nichl als Nachweis für die srelench€ Berücksichligung derZuwendlng anerkanil lrenn des Dat!m
des Freisiellungsbescheides änger als 5Jahre bzvr' das Datum der vorrälfigen Bescheinigung änger als 3 J3hre seil Aussie-
Lung der Beslaligong zurückliegl (BMF vom 15.12.19948st8i I S.884)
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